
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA 

 

  

Extrato do Pregão Eletrônico n° 011/2020 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 

parcelada de Testes Coronavírus (COVID-19) IgG/IgM nos quais 
fazem parte nos atendimentos e às ações e enfrentamento ao COVID-

19 pelo Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana, Estado de Sergipe. 

Empresas Interessadas: Nenhuma empresa compareceu 
presencialmente na sala de licitações do Fundo Municipal de Saúde de 

Itabaiana, Estado de Sergipe, para retirada do instrumento 
convocatório, como também não encaminhou protocolo de retirada de 

edital para os e-mails licitacao.saude@itabaiana.se.gov.br e para o 

lic.saude.ita@gmail.com, todavia, o respectivo edital, juntamente com 

todos os anexos, fora disponibilizado para acesso de todos no site do 

município, no endereço https://itabaiana.se.gov.br/licitacao/ e no site 

do Provedor do Sistema Eletrônico para este Pregão, o Licitanet 
Licitações On-Line, através do endereço https://licitanet.com.br/, além 

de obedecer a todas as publicações que preconizam o Decreto Federal 

nº. 10.024/2019 e o Decreto Municipal nº. 026/2020. 
Empresas Participantes: Biodiag Diagnóstica e Hospitalar (CNPJ: 

20.273.404/0001-66); Flex Hospitalar Ltda (CNPJ: 03.606.635/0001-

25); GM Farma Comercial LTDA – EPP (CNPJ: 10.638.214/0001-
41); Lang e Filhos Material Hospitalar Ltda (CNPJ: 33.175.084/0001-

53); Sergilab Produtos Hospitalares e Laboratoriais Eireli (CNPJ: 

01.463.618/0001-50); Superbrands Comércio de Produtos de Uso 
Pessoal Eireli (CNPJ: 08.959.556/0001-11); União-Centro Médico e 

Diagnóstico Ltda (CNPJ: 23.872.177/0001-83). 

Valor Máximo Estimado para a Contratação: R$ 1.383.870,00 (um 
milhão, trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e setenta reais). 

Classificação Orçamentária para a Despesa: Gestão/Unidade: 

03/0301 Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/Fundo Municipal 
de Saúde de Itabaiana; Fonte: 12149919 Transferências Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 

de Custeio na Rede de Serviços Públicos de Saúde para ações de 
combate ao COVID-19; Fonte: 12140000 Transferências Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 

de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde; Funcional 
Programática: 10.122.0007.2140 Enfrentamento da Emergência de 

Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do 

Coronavírus; Elemento de Despesa: 33903000 Material de Consumo. 
Empresas Vencedoras: Flex Hospitalar Ltda. (CNPJ n° 

03.606.635/0001-25); Sergilab Produtos Hospitalares e Laboratoriais 

Eireli. (CNPJ n° 01.463.618/0001-50). 
Valor Ofertado pelas Empresas Vencedoras: R$ 556.650,00 

(quinhentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais), sendo 

distribuído em R$ 184.875,00 (cento e oitenta e quatro mil, oitocentos 
e setenta e cinco reais) adjudicados à empresa Flex Hospitalar Ltda.; e 

R$ 371.755,00 (trezentos e setenta e um mil, setecentos e cinquenta e 

cinco reais) adjudicados à empresa Sergilab Produtos Hospitalares e 
Laboratoriais Eireli. 

Homologado em: 03/09/2020. 

 
Itabaiana/SE, 03 de setembro de 2020. 

 

Odirlei Braga de Menezes 
Pregoeiro Oficial 


